МЕДИАТИВНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № __________
о согласовании условий рассрочки (отсрочки) платежа
г. Минск									            «____» ___________ 2021г.
Общество с ограниченной ответственностью ««СтройТехноДом»», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора А.В.Загорельского, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка) Республики Беларусь_____________________________________________________________ _________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а также медиатор Центра медиативных соглашений ООО «Медиативные технологии» Кононович М.А., свидетельство Министерства юстиции № 119, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1. В целях разрешения возникшего между Сторонами спора (разногласий) по договору № _____________ от _________________________ (Далее – Договор), в соответствии с Договором и принципами добровольности, конфиденциальности, сотрудничества, равноправия сторон, нейтральности и независимости выбранного сторонами медиатора, стороны урегулировали разногласия и договорились о нижеследующем:
Предметом (разногласий) спора является порядок, сроки и размер оплаты полученного товара по Договору.
Покупателем получен от Продавца товар по Договору на сумму _______________________ рублей.
Сумма задолженности Покупателя за поставленный товар перед Продавцом составляет ____________________________ рублей. Стороны пришли к соглашению, что Покупатель оплачивает товар по следующему графику:
	День оплаты
	Сумма к оплате
	День оплаты
	Сумма к оплате

[bookmark: _GoBack]Оплата (перевод денежных средств) за товар производится Покупателем в соответствии с Договором.
2. Настоящее медиативное соглашение подлежит исполнению на основе принципов добровольности и добросовестности. Учет задолженности Покупателя по соглашению сторон ведет Продавец.
3. В случае неисполнения настоящего медиативного соглашения в добровольном порядке, Стороны вправе обратится в суд за принудительным исполнением настоящего медиативного соглашения в порядке, предусмотренном законодательством.
4. Стороны обязуются не разглашать любую информацию, связанную с настоящим Соглашением или с его исполнением, без предварительного письменного разрешения другой Стороны, за исключением случаев, когда предоставление информации обязательно в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5. Настоящее Соглашение действует с момента подписания до момента надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.
6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь и Договором.
7. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны, один для медиатора.
8. Стороны поручают медиатору контролировать и вести учет исполнение обязательств, установленных настоящим соглашением, а в случае неисполнения обязательств и возможности применения штрафных санкций инициировать проведение медиации.
9. Стороны обязуются незамедлительно предоставлять медиатору информацию и копии документов о перечислении средств.
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	________________________________________________, паспорт _________________, выдан ____________________________________________________________________, проживающий по адресу: ______________________________________________________
______________________________,Тел.:_________________________________________
_______________________/___________________/

	МЕДИАТОР:
	Кононович Максим Александрович, свидетельство медиатора Министерства Юстиции Республики Беларусь № 119, выдано на основании решения квалификационной комиссии по вопросам медиации 30 декабря 2014 г. за № 146
_______________ /М.А.Кононович/                                                            +37544-772-20-38